[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «06» октября 2022 г. № 12/169-ГС                     Принято решением

Ливенского городского Совета
народных депутатов

от 06 октября 2022 г. № 12/168-ГС
О внесении изменений в решение
Ливенского городского Совета народных депутатов

от 29 ноября 2016 года №4/042-ГС «Об утверждении

Положения о порядке взимания платы с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях города Ливны»

В целях социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей,  Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 29 ноября 2016 года № 4/042-ГС «Об утверждении положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях города Ливны» следующие изменения:

1) дополнить пункт 4.1 подпунктом следующего содержания:

«- за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области», на период прохождения мобилизованными гражданами военной службы.»;
2) дополнить пункт 4.2 подпунктом следующего содержания:

«- документ, подтверждающий призыв на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

          Е.Н. Конищева

Глава города Ливны

С.А. Трубицин